
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO

AGÊNCIA DE INOVAÇÃO E TRANSFERÊNCIA DE TECNOLOGIA - INOVA

PORTARIA Nº AVR.0004/2020, DE 07 DE FEVEREIRO DE 2020

O DIRETOR-GERAL DO CÂMPUS AVARÉ DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO, no uso de suas atribuições legais,

considerando o que consta na Portaria nº 3903, de 04 de novembro de 2015, 

                       

                        RESOLVE:

        Art. 1º DESIGNAR o servidor Ricardo Barbosa Crivelli - CPF 368.673.958-56 como

coordenador e o servidor Thiago Cavalheiro Montebugnoli - CPF 312.280.688-60  como 

suplente para exercer a fiscalização e acompanhamento do Acordo de Cooperação

Técnico abaixo relacionado:

Acordo de
Cooperação

n.º
Partícipes Objeto

43/2019

INSTITUTO FEDERAL DE

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E

TECNOLOGIA DE SÃO PAULO -

IFSP e MOINHO DE VENTO –

SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA

INFORMAÇÃO LTDA

Desenvolvimento de

aplicativo para android,

tanto celulares como

tablets, com funcionamento

offline de nome fantasia

“DUVID”, relacionado a

todas as disciplinas da

Educação Básica ou

Superior, para uso do

professor junto aos alunos

em sala de aula, contendo:

textos, questões,

simulados, avaliações,

jogos e cálculos de notas

de forma personalizada. 

        Art. 2º São atribuições dos servidores designados por este documento: acompanhar

a execução do objeto acordado no instrumento, zelar pelo seu correto desenvolvimento,

dirimir questões técnicas, administrativas e financeiras, bem como remetê-las às instâncias




	Documento assinado eletronicamente por:

